

## در هزاره سوم!



ایران و آمریکا در چند ماه اخیر، گفت: «منظورم حتی ۶ میلیارد دلار پولی نیست که آن‌ها (دولت بایدن) بابت پنج زندانی آمریکایی پرداختند که واقعاً غیرقابل باور است یا ۱۰ میلیارد دلاری نیست که بابت برق عراق دادند. ما به آن‌ها ۱۰ میلیارد دلار دادیم و حالا آن‌ها بسیار ثروتمند هستند.»

ترامپ در ادعایی درباره روابط ایران و عراق گفت: «ایران و عراق پیش از حمله آمریکا به عراق برای براندازی صدام حسین در پی حادثه تروپستی ۱۱ سپتامبر، با یکدیگر در جنگ بودند که میدان عمل ایران را در منطقه محدودتر می‌کرد اما حالا، ایران از عراق به‌عنوان یکی از نیروهای نیابتی اش استفاده می‌کند.» او همچنین مدعی شد: «آن‌ها بسیار ثروتمند هستند چرا که عراق تابع ایران است.» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با گفتن اینکه ایران کنترل امور را در دست دارد، مدعی شد: «عراق ۳۰۰ میلیارد دلار دارد. بنابراین آن‌ها هم فوراً در دولت بایدن ۲۰۰ میلیارد دلار به دست آورده‌اند و ۳۰۰ میلیارد نیز در عراق دارند. این واقعیت دارد. حالا این قدرت است.»



ترامپ در این گفت‌وگو به فشارهای خود بر ایران اشاره کرد و گفت: «ایران ورشکسته بود. من اجازه نمی‌دادم کسی چیزی از آن‌ها بخرد. هیچ پولی برای حزب‌الله نداشتند. هیچ پولی برای هیچ‌کسی نداشتند. سپس بایدن آمد و از تحریم‌ها صرف‌نظر کرد، همه چیز را رها کرد و حالا آن‌ها (ایران) ۲۰۰ میلیارد دلار پول نقد در اختیار دارند.» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در بخش دیگری از گفت‌وگو با نیوزمکس، به اقدامات دولت خود در خاورمیانه اشاره کرد و افزود: «سه سال پیش به ما احترام گذاشته می‌شد. ما کارهایی کردیم که هیچ‌کسی فکر نمی‌کرد امکان‌پذیر باشد. با وجود توافق ابراهیم در خاورمیانه صلح برقرار بود. چهار توافق (با کشورهای عربی) امضا کردیم و یکی دیگر هم می‌توانستیم داشته باشیم، فکر می‌کنم تقریباً با همه، حتی ایران، هر چند در آن زمان که دهن به نظر برسد.» او با اشاره به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی به‌عنوان بخشی از توافق تبادل زندانیان میان

برجام براداشته می‌شد، در شورای امنیت رای نیاورد. فقط آمریکا و جمهوری دومینیکن به این قطعنامه رای مثبت دادند. قبل از آن نیز نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد، دنبال این بود که یک قطعنامه حقوق بشری علیه ایران در شورای امنیت به تصویب برساند که اصلاً مطرح نشد. آمریکایی‌ها در یک وضعیت انزوا بودند. از آنجایی که ترامپ سیاست فشار حداکثری خود را بی‌نتیجه می‌دید، به سیاست مذاکره روی آورد. چندین بار پیشنهاد داد که با ایرانی‌ها مذاکره کند و اعلام کرد که حاضر است با ایران به توافقی بهتر از برجام نیز برسد. ترامپ همچنین مطرح کرد که این توافق را به‌کنگره می‌برد و تصویب نهاد قانون‌گذاری آمریکا را نیز برای آن می‌گیرد. در همین مسیر بود که مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا آمادگی ترامپ را برای گفت‌وگو و توافق با ایران به حسن روحانی اعلام کردند.»

این تحلیل گر مسائل بین‌الملل اضافه کرد: «اما سیاست ایران در آن زمان، این بود که حاضر نیست با ترامپ مذاکره کند زیرا این فرد قابل اطمینان نیست و فقط می‌خواهد عکس‌یادگاری بگیرد. این سیاست نادرست بود. معمولاً کشورها فرصت‌ها را شکار می‌کنند. لزومی نداشت که عکس‌یادگاری گرفته شود. در چنین مواقعی ابتدا و از برای خارج به صورت محرمانه مبنای مذاکره و توافق را روشن می‌کنند و اگر آن مبنای به نفع دو طرف قرار بگیرد، کار ادامه پیدا می‌کند. متأسفانه برخی فکر می‌کنند که مذاکره یک مقوله بردو باخت است و ایران حتماً باید برنده شود. در صورتی که مذاکره دیپلماتیک، یعنی دو طرف به امتیازاتی برسند. اما در ایران گفته می‌شد که هر کس بخواهد با این فرد مذاکره کند، دیوانه است. از جمله کسانی که این حرف را مطرح کردند، خود آقای روحانی بود. در حالی که در روابط بین‌الملل، بحث دیوانه و عاقل مطرح نیست. بحث منافع ملی کشورها مطرح است و هر جا که نفع یک ملت در میان باشد، باید وارد مذاکره شد. آمریکایی‌ها دیدند که سیاست فشار حداکثری به نفع‌شان نبوده، بنابراین به تغییر سیاست تمایل نشان دادند. این تغییر سیاست برای ترامپ نفع شخصی نیز داشت. ترامپ می‌خواست حل مسئله ایران را به‌عنوان یک برگ برنده در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ مطرح کند که البته چیزی به دست نیاورد. ایرانی‌ها هم چیزی به دست نیاوردند. ایران امید داشت که با رئیس‌جمهور بعدی به توافق برسد. غافل از اینکه دموکرات‌های آمریکایی معمولاً در کنار منافع سیاسی و اقتصادی، بر مسائل حقوق بشر و مانند آن حساسیت بالایی دارند. وضعیت باثباتی نیز در کنگره آمریکا نداشتند. لذا آمدن این فرد جدید که البته دوران او نیز به پایان رسیده، مسئله را حل نکرد.»

باشد با توجه به شرایط ترافیکی برای توسعه آن محدودیت داریم. بنابراین بهتر است به فکر آرامستان جدید باشیم، تدبیری که اگر ۲۰ سال پیش انجام می‌شد امروز با چنین بحرانی مواجه نمی‌شدیم. «مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) با اشاره به اینکه در لایحه بودجه شهرداری تهران برای سال آینده این پیش‌بینی صورت گرفته و شورای احداث آرامستان‌های جدید بررسی خواهد کرد، افزود: «این آمادگی را داریم که چهار آرامستان بزرگ را با هدف تأمین هفت میلیون قبر برای نیاز ۵۰ سال آینده تهران احداث کنیم. به جهت سامانه‌ای بعد از احداث آرامستان‌های جدید تمرکز در بهشت‌زهرا است؛ اما شست‌وشو و دفن در آرامستان‌های جدید انجام می‌شود.» او درباره قیمت قبور در بهشت‌زهرا نیز گفت: «قیمت قبور توسط شورا تصویب می‌شود و ما اجازه نداریم بالاتر از آن را دریافت کنیم اما قیمت قبر در سه ناحیه بهشت‌زهرا متفاوت است. بی‌تردید مشکل کمبود فضای تدفین در اولویت مشکلات بهشت‌زهرا است که امیدواریم با احداث آرامستان‌های جدید این مشکل حل و فصل شود.» تا جیک با اشاره به اینکه قبرها در آرامستان‌های تهران غیرقابل فروش می‌شوند، تأکید کرد: «وال فروش قبرها اینطور بود که سند قبر قابل فروش بود و افراد هر مبلغی که دوست داشتند بابت آن دریافت می‌کردند. چایخانه دولتی ایران - که اسناد دولتی را به‌صورت انحصاری چاپ می‌کند - با هماهنگی سازمان بهشت‌زهرا (س) سند قبر را صادر می‌کند. هنوز هیچ سندی صادر نشده اما توافقات صورت گرفته و ساز و کار ارائه اطلاعات به چایخانه دولتی ایران اندیشیده شده تا این طرح از ابتدای سال ۱۴۰۳ عملیاتی شود. این سند غیرقابل واگذاری است حتی اگر فردی سند ۱۰ قبر را داشته باشد، اجازه واگذاری آن را ندارد. این طرح مانعی بزرگ برای خرید و فروش‌های خارج از عرف می‌شود. سندهای جدید فقط به بستگان درجه یک واگذار می‌شوند. در ضمن اگر کسی قبوری را خواست، بهشت‌زهرا (س) با قیمت کارشناسی آن را از صاحب قبر می‌خرد و با همان قیمت به افراد دیگر می‌فروشد. در حقیقت سندهای جدید قابلیت واگذاری به افراد دیگر را ندارد و قیمت‌گذاری غیر عرف قبرها نیز از بین می‌رود.»

پس مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا (س) به‌عنوان شهردار حرم نیز شناخته می‌شود. بهشت‌زهرا (س) حالا با سه ناحیه، دیگر جایی برای توسعه ندارد و در سه دوره اخیر مدیریت شهری تهران طرح احداث ۴ آرامستان - در شمال، جنوب، شرق و غرب - را در دستور کار قرار داده‌اند.

**تکمیل ظرفیت بهشت‌زهرا (س)**

جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا (س) با اشاره به اینکه ظرفیت قطعات جدید بهشت‌زهرا به اتمام است، تأکید کرد: «سال آینده دو آرامستان جدید در تهران احداث خواهد شد. در حال حاضر حدود دو میلیون نفر در بهشت‌زهرا (س) به خاک سپرده شده‌اند و به همین علت بزرگ‌ترین آرامستان کشور است.» او با بیان این که به‌صورت میانگین روزانه ۱۸۰ متوفی در بهشت‌زهرا پذیرش می‌شود، افزود: «تعدادی از متوفیان به شهرستان‌ها اعزام، تعدادی در قطعات قدیمی دفن و تعدادی نیز در قطعات جدید دفن می‌شوند. در حقیقت ۴۰ درصد از ۱۸۰ متوفی پذیرش شده در طول یک روز در بهشت‌زهرا در قطعات جدید دفن می‌شوند.» مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا (س) گفت: «ظرفیت این قطعات جدید نیز به اتمام است و باید برای این ۴۰ درصد از متوفیان روزانه در سال‌های آینده فکری کنیم. بهشت‌زهرا (س) زمانی تأسیس شد که جمعیت تهران سه میلیون نفر بود در حالی که برای ۵۰ سال آینده ما به ظرفیت دفن هفت میلیون قبر نیاز داریم و پیش‌بینی احداث آرامستان‌هایی در چند نقطه شهر ضروری است. به دلیل گسترش شهر و مسائل دیگری همچون در نظر گرفتن پدافند غیرعامل و ملاحظات شرایط بحران باید آرامستان‌های ما در جغرافیای شهر توزیع شود. این در حالیست که ما ظرفیت عبور بحران را از حالت عادی جدا کرده‌ایم و ۵۰ هزار قبر بحران پیش‌بینی شده، اما این قبور نیز به‌صورت متمرکز در بهشت‌زهرا (س) قرار گرفته است. مدیریت بحران، تهران را به‌نحی پهنه تقسیم کرده و باید متناسب با آن توزیع آرامستان در تهران صورت بگیرد.» او با اشاره به اینکه امکان توسعه بهشت‌زهرا (س) وجود ندارد، تأکید کرد: «پیرامون این آرامستان قدیمی ساختمان‌های مسکونی ساخته شده و اگر حداقل فضاهایی هم وجود داشته

## ادامه از صفحه اول

غیبی اعتقاد می‌ورزد درین باره شک ندارد. اما محقق کنجکاوی که برای هر امری علتی روشن می‌جوید، این گفته را باور نمی‌کند. اینقدر می‌توان گفت که آنچه شکست ایرانیان را درین ماجرا سبب گشت خلل و فساد داخلی و نفاق و شقاق باطنی بود که بزرگان و سران ایران را به هم در انداخته بود و پیروزی و کامیابی تازیان نیز سببی جز وحدت و اتفاق و عشق و ایمان نداشت و این همه حاصل آیین تازه‌ای بود که محمد مردم را بدان می‌خواند. این دعوی را از تحقیق در ماجرای این جنگ‌ها می‌توان تأیید کرد.» (دورقن سکوت، ص ۴۲)

استاد زرین کوب در توضیح جنگ قادسیه از شگفتی رستم فرخزاد، سپهسالار ارتش ایران از گفت‌وگویش با نمایندگان سپاه عرب‌های مسلمان نیز به نقل از «تجارب‌السلف» آورده است: «رستم‌یاران خود را گفت که این جماعت اعراب را در آنچه می‌گویند و مردم را به آن دعوت می‌کنند، حال از دو بیرون نباشد. یا صادق باشند و یا کاذب. اگر کاذب باشند، قومی که بر محافظت عهد و کتمان سرتان غایت بکوشند و از هیچ‌کس از ایشان حرفی که مخالف دیگران باشد، نتوان شنود، در غایت حزم و شهادت باشند و اگر صادقند، در مقابل ایشان هیچ‌کس تاب ندارد. لشکر عجم از این سخن به غایت گرفته شدند و بانگ برآوردند و گفتند این سخن بیش مگوی و از نوادری که از این مجپولان می‌شنوی متعجب مشو و بر محاربت ایشان تصمیم عزم واجب دار. رستم گفت: این سخن با شما نه به آن می‌گویم که به مقاتله با ایشان جازم نیستم بلکه شما را از حال ایشان تنبیه می‌کنم و سخنی که در دل من است با شما می‌گویم.» (همان، ص ۵۸)

با پذیرش اسلام توسط نیاکان ما، فهم‌هایی از اسلام با هویت ما ایرانیان عجین شده است، همانطور که مسیحیت با هویت ملی اروپائیان و آمریکائیان و روس‌ها و یونانی‌ها و ده‌ها ملت دیگر در جهان عجین شده است. از این رو سبب‌جوئی با اسلامی که نیاکان ما قرن‌ها با آن زیسته و با معارف آن تعامل برقرار کرده‌اند، تحت عنوان دفاع از هویت ملی ایرانی نه فقط نقض غرض که یک بازی سطحی و پوچ و بی‌سرنجام است.

در مقابل این دودسته اما انسان‌هایی هستند که به تغییر و تحول دائمی در نظام آفرینش و روند رو به کمال و گسترش حقوق انسان واقفند و هر متنی را بنا به امور تغییر‌پذیر و تغییر‌ناپذیر حیات بشری در طول تاریخ، تأویل و دریافت می‌کنند. اینگونه انسان‌ها اگر ایمان آورند، ایمان‌شان از جنس فرتوتی و آزاداندیشی و نوگرایی و «عافین عن الناس» است و تا سرحد توان زندگی را بر خویش و دیگران شیرین و دلپذیر و دوست‌داشتنی می‌کنند. این دسته از آدمیان اگر به انکار هم گرایش یابند، انکارشان همراه با سهل‌گیری و ادب و احترام است و عملاً سبب رواج فضای تعامل و گفت‌وگو و تسامح در جامعه می‌شود.

باری، مهمترین وجه تازگی پیام محمد (ص) و صف او از توحید با وحدانیت خداوند است. پیش از او، پیام پیامبران و حکمای سامی و ایرانی و یونانی، به‌صورت باور به چندخدایی یا شرک، اعتقاد به خدای قومی، ثنویت یا تثلیث فهم می‌شد، اما پیامبر اسلام منادی مفهومی از توحید شد که جای کمترین سوءتعبیری باقی نمی‌گذاشت. خدا یگانه و خالق و پرورش دهنده تمامیت هستی است و انسان‌ها در خلقت از یک سرشت و مانند دندان‌های شانه در برابر او یکسان‌اند و در هر مقام و موقعیت اجتماعی و اقتصادی بی‌برگونه واسطه با او رابطه و تماس می‌گیرند.

این مفهوم از توحید نه فقط بی‌نهایت جذاب بود بلکه برای عده بسیاری نقطه کانونی تفسیر دیگر شئون اسلام هم قرار گرفت. خاتمیت نبوت با بعثت پیامبر اسلام راه هم به‌نظم می‌توان به تکمیل شدن مفهوم توحید در آیین او نسبت داد، زیرا بعد از آن، پیامی کامل‌تر و روشن‌تر از این قابل تصور نبود. پدران و نیاکان ما نیز مجذوب همین پیام توحیدی شدند که از پشتیبانی امپراطوری حاکم بر خود دست شستند. ادعای اینکه نیاکان ما از ترس شمشیر جمع کوچکی عرب مسلمان تسلیم آنان شدند، در واقع تحقیر و تخفیف آنان است. به گفته استاد فقید دکتر عبدالحسین زرین کوب: «آیا این پیروزی شگفت‌انگیز نابوسیده‌ای که در جنگ با ایران بهره عرب گشت و همه جهان را به عبرت و شگفتی افکند تأیید آسمانی بود؟ کسی که به نیروی

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر برای شماره ۱۴۰۱/۳۱۴/۳۱۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ هیات اول/موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جلدداران مالکانه بلاعراض متقاضی آقای/خانم حسین کریمی فرزند اصغر به شماره شناسنامه ۳۳۷ صادره از سه چشمه دریک باب خانه/یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۷۸/۳۹ مترمربع پلاک فرعی از ۱۸۳ اصلی واقع در سه چشمه خریداری مع‌الواسطه از مالک رسمی آقای احترام قربانزادگان معزز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدینیه است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸  
شناسه آگهی: ۱۶۶۱۵۱۰  
بهرام سلطانی - رئیس ثبت اسناد و املاک